

Informacja dotycząca pojęcia „nadzoru osoby upoważnionej” oraz zakresu aktualnej polisy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej Akademii Sztuk Pięknych imienia Eugeniusza Gepperta we Wrocławiu.

1. Pojęcie „nadzoru osoby upoważnionej” pojawia się w rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 30.10.2018 r. w sprawie sposobu zapewnienia w uczelni bezpiecznych i higienicznych warunków pracy i kształcenia.

Samo rozporządzenie jak również inne regulacje prawne normujące tę tematykę nie zawierają definicji tego pojęcia. Należy więc posłużyć się słownikową definicją pojęcia „nadzoru” i stosować ją z uwzględnieniem przepisów prawnych i procedur wewnętrznych regulujących pracę Uczelni.

Według słownika języka polskiego PWN nadzór to: *pilnowanie zgodności czyjegoś postępowania lub działania z przyjętymi normami lub oczekiwaniami.*

W ramach funkcjonowania Uczelni przez „nadzór osoby upoważnionej” rozumieć należy: pilnowanie zgodności postępowania lub działania studenta z obowiązującymi w Uczelni procedurami i przepisami ( w szczególności w zakresie BHP) oraz przyjętymi normami i oczekiwaniami Uczelni, i reprezentującej ją osoby sprawującej nadzór, w szczególności w zakresie przestrzegania zasad współżycia społecznego.

2. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Uczelnia posiada aktualną polisę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (OC). Poszczególni pracownicy nie są objęci obowiązkiem posiadania indywidualnego ubezpieczenia OC.

Polisa OC Uczelni obejmuje odpowiedzialność z tytułu naprawienia przez Uczelnię szkody wyrządzonej w związku z prowadzoną działalnością i posiadany mieniem, powstałą w następstwie czynu niedozwolonego (OC deliktowa) oraz niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań(umów)- (OC kontraktowa).

Polisa dotyczy sytuacji gdy Uczelnia zobowiązana jest do naprawienia szkody wyrządzonej osobie trzeciej przez spowodowanie śmierci, uszkodzenie ciała lub rozstroju zdrowia (szkoda osobowa) a także uszkodzenia, utraty lub zniszczenia mienia (szkoda rzeczowa).

Ubezpieczenie OC Uczelni (OC deliktowej i kontraktowej) dotyczy obecnych i byłych pracowników Uczelni (oraz innych osób, za których działanie lub zaniechanie Uczelnia ponosi odpowiedzialność) – wobec osób trzecich, w związku z prowadzoną działalnością i posiadany mieniem – za szkody osobowe (w tym zadośćuczynienie) lub szkody rzeczowe.

Zakresem ubezpieczenia objęte są także szkody wyrządzone wskutek rażącego niedbalstwa.

**Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone umyślnie.**

Odpowiedzialność Ubezpieczyciela nie jest uzależniona od przypisania winy bezpośredniemu sprawcy szkody. Ubezpieczyciel nie jest wolny od odpowiedzialności gdy nie można ustalić bezpośredniego sprawcy szkody lub gdy bezpośrednim sprawcą szkody jest organ kolegialny.

Polisa ustanawia odpowiedzialność Ubezpieczyciela (ograniczoną do ustalonego limitu) za szkody rzeczowe i majątkowe wyrządzone przez pracowników Uczelni, bez prawa do regresu ze strony Ubezpieczyciela.

Ubezpieczyciel w tych wypadkach zachowuje prawo regresu od sprawcy, wypłaconego Uczelni odszkodowania, za szkody wyrządzone umyślnie i powstałe na skutek rażącego niedbalstwa.

Polisa ustanawia odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody wyrządzone studentom w związku z prowadzeniem działalności edukacyjnej, wychowawczej i rekreacyjnej.

Ewa Moś  
Radca prawny